
 

 

 

 

 

 

Durchführungspartner Rennen:  Regionalrennsport der Bödeli Skiclubs wird unterstützt von: 

 

 

 

 

 

 

Masters Schweizermeisterschaft 
Ski Alpin 2020 

29. Februar / 1. März 2020 

Die Rennen zählen zum Swiss Masters Cup, sowie zum BOSV Raiffeisen Berner Cup. 

Neuer Austragungsort: Sesselbahn Winteregg – Mürren 
 

Sponsoren Bödeli-Ski: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sponsoren Skiclub Matten: 

 

 

 

Sponsoren Skiclub Habkern: 

 

 

 

Wir danken den Schilthornbahnen und der Jungfrau Ski Region für die Unterstützung als Ersatzort! 
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Masters SM RS

Raiffeisen Berner Cup
Riesenslalom (1. Rennen)

Offizielles Resultat

JURY

TD SWISSSKI BLEUER Martin (BOSV)
RENNCHEF BRUNNER Roland (Bödeli-Ski)
BETREUER BETTSCHEN Raymond (BOSV)

CODEX SWISSSKI : 1445

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORFAHRER

Piste FIS Winteregg
1930m
1710m
220m

BERNET Peter (Bödeli-Ski)
- A - HILTBRUNNER Manuel - B - GRAF Michi

TORE 35
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 33
STARTZEIT 10:30

WETTER : schön SCHNEE : kompakt TEMPERATUR : 4°C

LISTEN NR.420     ZUSCHLAG DER MÄNNER : 26.03     ZUSCHLAG DER DAMEN : 49.33 F = 1010

SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

29.02.2020  /  Winteregg-Mürren (BOSV)  /  Bödeli-Ski / SC Habkern / SC Matten 1445  /  den 29.02.2020 um 11.27 / Seite 1/3

Rang St-Nr. Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Ziel  Zeit Abstand Punkte

  Damen C4 - C11  

1 3 GRAF Judith 1971 BOSV Matten 1:01.97 41.75

2 1 SCHÄRER Julia 1951 SSM Belp 1:06.86 4.89 124.74

  Damen D1 - C3  

1 15 SCHÄR Céline 1997 SAS SAS Basel 1:00.67 19.69

2 17 FREY Tina 1990 SAS SAS Basel 1:01.59 0.92 35.30

3 12 SHIBLI Mirjam 1996 SSM Eggiwil 1:01.79 1.12 38.70

4 4 CHIESA Manuela 1975 ZSSV Oberwil-Zug 1:01.84 1.17 39.54

5 16 ZURBUCHEN Nadja 1997 BOSV Habkern 1:02.43 1.76 49.56

6 11 BRECHBÜHL Lea 1997 SSM Ahorn Eriswil 1:03.70 3.03 71.11

  Damen U18  

1 13 BRUNNER Janette 2002 BOSV Habkern 59.51 0.00

  Herren A4 - B13  

1 52 BÖCKLI Daniel 1965 ZSV Richterswil-Samstagern 58.94 47.55

2 59 SCHNEIDER Roland 1970 OSSV Oberegg 59.33 0.39 54.55

3 55 SCHMID Kurt 1968 ZSSV Malters 59.52 0.58 57.96

4 49 SCHÄR Urs 1963 SSM Selzach 59.55 0.61 58.49

5 62 MEIER Bruno 1970 OSSV Bühler AR 1:00.01 1.07 66.75

6 63 BÄR Simon 1971 OSSV Oberurnen 1:00.48 1.54 75.18

7 54 AMMANN Ewald 1965 ZSSV Lenzburg 1:00.61 1.67 77.51

8 38 RUSSENBERGER Marc 1957 SAS SAS Zürich 1:00.84 1.90 81.64
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Masters SM RS

Raiffeisen Berner Cup

Riesenslalom (1. Rennen)

Offizielles Resultat

SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

29.02.2020  /  Winteregg-Mürren (BOSV)  /  Bödeli-Ski / SC Habkern / SC Matten 1445  /  den 29.02.2020 um 11.27 / Seite 2/3

Rang St-Nr. Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Ziel  Zeit Abstand Punkte

9 56 HUNZIKER Thomas 1970 SSM Selzach 1:01.46 2.52 92.76

10 48 GUT Christian 1960 ZSSV Zug 1:01.87 2.93 100.12

11 58 UMMEL Patrick 1974 BOSV Schönried 1:02.54 3.60 112.14

12 34 MANSER Leo 1953 OSSV Oberegg 1:02.83 3.89 117.35

13 42 REYMOND Philippe 1956 SAS SAS Lausanne 1:03.60 4.66 131.16

14 57 HEINI Roland 1971 ZSV UBS Ski Interbancario 1:04.14 5.20 140.85

15 47 HOFER Peter 1963 SSM Selzach 1:04.30 5.36 143.72

16 36 SCHULER Walter 1954 ZSSV Edelweiss Bürglen 1:04.77 5.83 152.15

17 39 NAFZGER Hans-Peter 1957 BOSV Gehrihorn-Kiental 1:04.79 5.85 152.51

18 44 ALBERS Olmar 1963 ZSV Egg 1:04.93 5.99 155.03

19 24 EGLI Viktor 1949 OSSV Uzwil 1:04.99 6.05 156.10

20 35 LAICH Hansruedi 1953 OSSV Trogen 1:05.08 6.14 157.72

21 60 VON KÄNEL Marco 1974 BOSV Gehrihorn-Kiental 1:06.03 7.09 174.76

22 41 SCHULER Josef 1957 ZSSV Hochstuckli Sattel 1:06.07 7.13 175.48

23 45 AFFOLTER Urs 1960 SSM Selzach 1:06.90 7.96 190.37

24 25 STÄHLI Hannes 1947 BOSV Wilderswil 1:07.35 8.41 198.45

25 31 MANI Hans 1953 BOSV Horboden Horben 1:07.58 8.64 202.57

26 23 HALLENBARTER Kurt 1949 ZSSV Engelberg 1:07.79 8.85 206.34

27 33 AESCHIMANN Peter 1951 BOSV Matten 1:09.55 10.61 237.92

28 29 HABEGGER Alfred 1950 SSM Selzach 1:10.65 11.71 257.66

29 30 VIOLETTI Werner 1951 ZSV Hausen am Albis 1:11.35 12.41 270.22

30 32 FUCHS Hugo 1951 GJ Biel/Bienne 1:11.91 12.97 280.27

31 26 WASEM Andreas 1945 BOSV Diemtigen 1:12.78 13.84 295.88

32 46 GRINDAT Markus 1962 SSM Schwarzsee 1:13.12 14.18 301.98

33 21 GUYOT Philippe 1938 SAS SAS Lausanne 1:21.94 23.00 460.23

  Herren H1 - A3  

1 73 OESCH Mike 1989 BOSV Bärgchutze 56.29 0.00

2 83 NAFZGER Thomas 1992 BOSV Gehrihorn-Kiental 59.78 3.49 62.62

  Herren U21  

1 78 BETTSCHEN Raphael 1999 BOSV Wimmis 56.37 1.44

2 74 OTT Dominic 2000 BOSV SAK Haslital Brienz 56.48 0.11 3.41

3 79 CHRISTEN Mike 1999 ZSSV Stans 56.96 0.59 12.02

4 80 BAUMANN Luca 1999 BOSV Strättligen 1:01.09 4.72 86.13

5 86 SCHÄR Joël 2001 SSM Selzach 1:01.20 4.83 88.10

6 87 MANI Jan 1999 BOSV Team Diemtigtal 1:04.19 7.82 141.75

  Herren U18  

1 76 KELLERHALS Kaspar 2002 SSM Bern 56.89 10.77

2 85 VOGT Florian 2003 SSM Reigoldswil 57.09 0.20 14.35

3 75 BRÜGGER Michel 2002 BOSV Adelboden 57.52 0.63 22.07
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SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

29.02.2020  /  Winteregg-Mürren (BOSV)  /  Bödeli-Ski / SC Habkern / SC Matten 1445  /  den 29.02.2020 um 11.27 / Seite 3/3

Rang St-Nr. Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Ziel  Zeit Abstand Punkte

4 72 JAGGI Joel 2003 BOSV Matten 58.38 1.49 37.50

5 88 BRUNNER Levin 2002 BOSV Matten 1:00.57 3.68 76.80

  Nicht klassierte  

Abwesende (9)

2 HILTON Monika 1972 ZSSV Engelberg

14 BAUMANN Lea 2001 BOSV Strättligen

40 JORAY Daniel 1959 SSM Selzach

51 NEF Roland 1966 OSSV Bühler AR

61 WEINMANN Nicolas 1972 SROM Châtel-St-Denis

65 BONETTI Moreno 1979 TISKI Maggiore Ski Team

67 BRIKER Stefan 1983 ZSSV Edelweiss Bürglen

68 SENDELOV Michael 1983 SSM Basel

81 EYMANN Alexander 1999 SSM Schwarzenburg

Ausgeschiedene (5)

53 JENNY Alain 1969 ZSV Masters

71 ZYBACH Luca Yannic 2002 BOSV Bärgchutze

77 STREICH Janic 2003 BOSV SAK Haslital Brienz

82 GFELLER Ramon 2003 BOSV Matten

84 BÄHLER Jann 2000 BOSV Team Diemtigtal

Disqualifizierte (1)

27 ILG Hans-Rudolf 1948 BSV Crap Sogn Gion Tor 30
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Masters SM RS

Raiffeisen Berner Cup
Riesenslalom (1. Rennen)

Berechnen des Zuschlages - Damen

SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

29.02.2020  /  Winteregg-Mürren (BOSV)  /  Bödeli-Ski / SC Habkern / SC Matten 1445  /  den 29.02.2020 um 11.25 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname JahrgangKlub Punkte

 

1 13 423978 BRUNNER Janette 2002 Habkern 69.78 69.78

2 15 347018 SCHÄR Céline 1997 SAS Basel 32.03 32.03

3 17 217156 FREY Tina 1990 SAS Basel 27.23 -

4 12 357416 SHIBLI Mirjam 1996 Eggiwil 86.78 -

5 4 30495 CHIESA Manuela 1975 Oberwil-Zug 83.16 83.16

  

TOTAL

Total der Punkte 184.97

/ 3.75

Angewandter Zuschlag 49.33

  

Der technisch Delegierte
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Raiffeisen Berner Cup
Riesenslalom (1. Rennen)

Berechnen des Zuschlages - Herren

SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

29.02.2020  /  Winteregg-Mürren (BOSV)  /  Bödeli-Ski / SC Habkern / SC Matten 1445  /  den 29.02.2020 um 11.24 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname JahrgangKlub Punkte

 

1 73 199192 OESCH Mike 1989 Bärgchutze 0.00 -

2 78 411769 BETTSCHEN Raphael 1999 Wimmis 8.81 8.81

3 74 355278 OTT Dominic 2000 SAK Haslital Brienz 14.76 14.76

4 76 427421 KELLERHALS Kaspar 2002 Bern 25.35 25.35

5 79 418459 CHRISTEN Mike 1999 Stans 13.36 13.36

6 85 488675 VOGT Florian 2003 Reigoldswil 48.82 48.82

7 75 439175 BRÜGGER Michel 2002 Adelboden 28.46 28.46

8 72 428747 JAGGI Joel 2003 Matten 52.10 52.10

9 52 97442 BÖCKLI Daniel 1965 Richterswil-Samstagern 107.09 -

10 59 147988 SCHNEIDER Roland 1970 Oberegg 68.64 68.64

  

TOTAL

Total der Punkte 260.30

/ 10

Angewandter Zuschlag 26.03

  

Der technisch Delegierte
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Raiffeisen Berner Cup
Riesenslalom (1. Rennen)

Offizielles Resultat Masters SM
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TORE 35
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 33
STARTZEIT 10:30

WETTER : schön SCHNEE : kompakt TEMPERATUR : 4°C

LISTEN NR.420     ZUSCHLAG DER MÄNNER : 26.03     ZUSCHLAG DER DAMEN : 49.33 F = 1010

SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

29.02.2020  /  Winteregg-Mürren (BOSV)  /  Bödeli-Ski / SC Habkern / SC Matten 1445  /  den 29.02.2020 um 11.37 / Seite 1/2

Rang St-Nr. Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Ziel  Zeit Abstand Punkte

  Damen C8  

1 1 SCHÄRER Julia 1951 SSM Belp 1:06.86 124.74

  Damen C4  

1 3 GRAF Judith 1971 BOSV Matten 1:01.97 41.75

  Damen C3  

1 4 CHIESA Manuela 1975 ZSSV Oberwil-Zug 1:01.84 39.54

  Herren B11  

1 21 GUYOT Philippe 1938 SAS SAS Lausanne 1:21.94 460.23

  Herren B9  

1 24 EGLI Viktor 1949 OSSV Uzwil 1:04.99 156.10

2 25 STÄHLI Hannes 1947 BOSV Wilderswil 1:07.35 2.36 198.45

3 23 HALLENBARTER Kurt 1949 ZSSV Engelberg 1:07.79 2.80 206.34

4 26 WASEM Andreas 1945 BOSV Diemtigen 1:12.78 7.79 295.88

  Herren B8  

1 34 MANSER Leo 1953 OSSV Oberegg 1:02.83 117.35
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Raiffeisen Berner Cup

Riesenslalom (1. Rennen)

Offizielles Resultat Masters SM

SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert SC Matten - Thomas Kaufmann / Patrick Chaubert Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

29.02.2020  /  Winteregg-Mürren (BOSV)  /  Bödeli-Ski / SC Habkern / SC Matten 1445  /  den 29.02.2020 um 11.37 / Seite 2/2

Rang St-Nr. Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Ziel  Zeit Abstand Punkte

2 36 SCHULER Walter 1954 ZSSV Edelweiss Bürglen 1:04.77 1.94 152.15

3 35 LAICH Hansruedi 1953 OSSV Trogen 1:05.08 2.25 157.72

4 31 MANI Hans 1953 BOSV Horboden Horben 1:07.58 4.75 202.57

5 33 AESCHIMANN Peter 1951 BOSV Matten 1:09.55 6.72 237.92

6 29 HABEGGER Alfred 1950 SSM Selzach 1:10.65 7.82 257.66

7 30 VIOLETTI Werner 1951 ZSV Hausen am Albis 1:11.35 8.52 270.22

8 32 FUCHS Hugo 1951 GJ Biel/Bienne 1:11.91 9.08 280.27

  Herren B7  

1 38 RUSSENBERGER Marc 1957 SAS SAS Zürich 1:00.84 81.64

2 42 REYMOND Philippe 1956 SAS SAS Lausanne 1:03.60 2.76 131.16

3 39 NAFZGER Hans-Peter 1957 BOSV Gehrihorn-Kiental 1:04.79 3.95 152.51

4 41 SCHULER Josef 1957 ZSSV Hochstuckli Sattel 1:06.07 5.23 175.48

  Herren A6  

1 49 SCHÄR Urs 1963 SSM Selzach 59.55 58.49

2 48 GUT Christian 1960 ZSSV Zug 1:01.87 2.32 100.12

3 47 HOFER Peter 1963 SSM Selzach 1:04.30 4.75 143.72

4 44 ALBERS Olmar 1963 ZSV Egg 1:04.93 5.38 155.03

5 45 AFFOLTER Urs 1960 SSM Selzach 1:06.90 7.35 190.37

6 46 GRINDAT Markus 1962 SSM Schwarzsee 1:13.12 13.57 301.98

  Herren A5  

1 52 BÖCKLI Daniel 1965 ZSV Richterswil-Samstagern 58.94 47.55

2 55 SCHMID Kurt 1968 ZSSV Malters 59.52 0.58 57.96

3 54 AMMANN Ewald 1965 ZSSV Lenzburg 1:00.61 1.67 77.51

  Herren A4  

1 59 SCHNEIDER Roland 1970 OSSV Oberegg 59.33 54.55

2 62 MEIER Bruno 1970 OSSV Bühler AR 1:00.01 0.68 66.75

3 63 BÄR Simon 1971 OSSV Oberurnen 1:00.48 1.15 75.18

4 56 HUNZIKER Thomas 1970 SSM Selzach 1:01.46 2.13 92.76

5 58 UMMEL Patrick 1974 BOSV Schönried 1:02.54 3.21 112.14

6 57 HEINI Roland 1971 ZSV UBS Ski Interbancario 1:04.14 4.81 140.85

7 60 VON KÄNEL Marco 1974 BOSV Gehrihorn-Kiental 1:06.03 6.70 174.76


